
 

 
 

 

 

 

N.256 

DETERMINAZIONE DEL 

SEGRETARIO GENERALE DATA 22/12/2014 

RINNOVO DEL CONSIGLIO CAMERALE 2015-2020 DELLA CAMERA DI 

COMMERCIO DI VENEZIA. INTERRUZIONE DELLA PROCEDURA. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

VISTA la legge n. 580/93 così come modificata dal decreto legislativo 15 febbraio 
2010, n. 23; 

 
VISTO il D.Lgs.vo n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, per la 
parte riguardante le materie di competenza degli organi di governo e della 

dirigenza; 
 

VISTO lo Statuto camerale, adottato dal Consiglio con delibera n. 9 del 30 Luglio 
2014; 
 

VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei Servizi, adottato dalla Giunta 
camerale con delibera n. 3 del 21 gennaio 2013; 

 
VISTO il D.M. n. 155 del 4.8.2011 “Regolamento sulla composizione dei Consigli 
delle Camere di Commercio in attuazione dell'articolo 10, comma 3, della legge 

29 dicembre 1993, n. 580, come modificata dal decreto legislativo 15 febbraio 
2010, n. 23”; 

 
VISTO il D.M. n. 156 del 4.8.2011 “Regolamento relativo alla designazione e 
nomina dei componenti del consiglio ed all'elezione dei membri della Giunta delle 

Camere di Commercio in attuazione dell'articolo 12 della legge 29 dicembre 
1993, n. 580, come modificata dal decreto legislativo 15 febbraio 2010, n. 23”; 

 
VISTO il D.P.G.R. n. 26 del 3/2/2010 con il quale il Presidente della Regione 
Veneto ha nominato il Consiglio camerale per il quinquennio 2010-2015; 

 
CONSIDERATO che il Consiglio attualmente in carica si è insediato nella riunione 

del 2/3/2010 e che ai sensi del comma 7 dell’articolo 10 della L. 580/1993 e 
s.m.i., il medesimo dura in carica cinque anni che decorrono dalla data di 
insediamento; 

 
RICHIAMATO il provvedimento n. 9 del 30 luglio 2014, con il quale il Consiglio 

camerale, su proposta della Giunta camerale, sulla base dei dati pubblicati dal 
MISE, ha approvato le norme statutarie di cui all’art. 10, comma 2, della legge 



 

 

580/1993; 

 
RICHIAMATO, altresì, il provvedimento n. 7 del 30/7/2014 con il quale il 

Consiglio camerale ha dato avvio alla procedura finalizzata all'aggregazione fra la 
Camera di Commercio di Venezia e la Camera di Commercio di Rovigo, definendo 
che la nuova struttura assumerà il nome di Camera di Commercio Industria 

Artigianato e Agricoltura (CCIAA) di Venezia Rovigo Delta – Lagunare ed abbia 
come sede legale Venezia San Marco, 2032 e sede secondaria Rovigo Piazza 

Garibaldi, 6; 
 
CONSIDERATO che, nelle more di perfezionamento della procedura di 

accorpamento come sopra avviata, con deliberazione presidenziale n. 12 del 
08/08/2014, ai sensi del comma 1 dell'articolo 2 del citato D.M. n. 156/2011, in 

data 2 settembre 2014 si è dato avvio alle procedure previste di rinnovo del 
Consiglio camerale pubblicando, in pari data, apposito avviso all'albo camerale e 
sul sito internet istituzionale e dandone contestuale comunicazione al Presidente 

della Giunta regionale; 
 

CONSIDERATO altresì che, alla data del 13 ottobre 2014, termine ultimo per la 
partecipazione alla procedura di rinnovo, sono pervenute n. 40 istanze per un 

totale di n. 23 Associazioni e Organizzazioni partecipanti; 
 
VISTO il Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico prot. n. 187287 del 23 

ottobre 2014, pervenuto in data odierna con ns. prot. 91380, con il quale viene 
istituita ai sensi dell'art. 1, comma 5, della L. 580/93, un'unica Camera di 

Commercio, mediante accorpamento delle camere di commercio di Venezia e di 
Rovigo, denominata “Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura di 
Venezia Rovigo Delta-Lagunare”; 

 
CONSIDERATO che l'art. 4, comma 1, del suddetto Decreto dispone, tra l'altro, 

l'interruzione dalla data del Decreto medesimo, delle procedure di rinnovo dei 
rispettivi Consigli avviate dalle Camere di Commercio di Venezia e di Rovigo 
rispettivamente in data 2 settembre 2014 e 9 settembre 2014; 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 20 del 24/10/2014, con la quale il Presidente 

ha preso atto della suddetta interruzione e deliberato di darne comunicazione 
alla Regione del Veneto, ai Consiglieri camerali e a tutte le Associazioni e 
Organizzazioni che hanno presentato istanza di partecipazione alla medesima; 

 
TENUTO CONTO che, in relazione al suddetto provvedimento, in qualità di 

Responsabile del Procedimento si è provveduto alle comunicazioni di 
competenza, nonché alla sospensione delle competenti procedure di controllo, 
giusti verbali n. 1 e n. 2 del 16/10/2014 in atti d'ufficio; 

 
RAVVISATA l'opportunità di formalizzare, con proprio atto, l'interruzione della 

procedura in oggetto e conseguentemente di tutte le attività di controllo che 
fanno capo allo scrivente, 
 

DETERMINA 
 



 

 

1) di prendere atto dell'interruzione, alla data del 23 ottobre 2014, della 

procedura di rinnovo dell'attuale Consiglio camerale della Camera di 
Commercio di Rovigo, così come disposta con Decreto del Ministro dello 

Sviluppo Economico in pari data; 
 
2) di formalizzare la chiusura delle procedure di controllo e conseguenti in capo 

allo scrivente in qualità di Responsabile del Procedimento; 
 

3) di disporre che tutte le istanze pervenute nell'ambito della procedura in 
oggetto (n. 40 istanze per un totale di n. 23 Associazioni e Organizzazioni 
partecipanti) restino archiviate presso l'ufficio del Responsabile del 

Procedimento, Ufficio Segreteria Generale; 
 

4) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on-line, ai sensi della vigente 
normativa. 

 

 
 

  IL SEGRETARIO GENERALE 
(dr. Roberto Crosta) 

Firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 
 

 


		2014-12-22T12:40:19+0100
	InfoCamere - Firma digitale
	Roberto Crosta
	InfoCamere - Firma digitale




